:

9F311: r : q n • + r;N J f : : R 4

#xá+3 n

::\i , r :-.
r: H1 : 1tf : \T t: : f1: 5:; r Ea 92:1!E

CÂMARA MUNICIPAL DE

ILHA COMPRIDA

i \"

+lo3

ATA DA 1a REUNIÃO DA COMISSÃO DE INyESTIGAÇÃO E PROCESSANTE (CIP) - ATO

DA PRESIDÊNCIA NO 01/2026

Aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis (06/02/2026), às nove

horas e trinta minutos (09h30), conforme Oficio de Convocação no 001/2026/CIP, na Sala de

Reuniões da Câmara Municipal de Ilha Comprida, reuniu-se a Comissão de Investigação e

Processante (CIP), constituída pelo Ato da Presidência n'’ 01/2026, Estiveram presentes os

membros da Cornissão: Vereador José Roberto Venancio de Souza (Presidente), Vereador

Mozart Roberto Silvestre (Relator) e Vereador Ivan Heleno da Silva (Membro), Também

participaram o Vereador Oeder Kuznier de Ramos, como convidado, e as servidoras da Câmara,

Rafaela Cristina Soares e Letícia Coyado Baltazar da Silva,

O Presidente, Vereador José Roberto Venancio de Souza, deu início aos trabalhos,

declarando formalmente instalada a Comissão, Em seguida, o Presidente expôs sobre o

procedimento e rito para a notificação da denunciada, Sra. Prefeita, nos termos do Art. 5'’, inciso

III, do Decreto-Lei no 201/1967, detalhando as providências necessárias para o curnprirnento da

etapa processual, . ,'1 ,

Após as discussões, foram tomadas as seguintes deliberações: "’!# /

1, Fica definido que as convocações serão feitas sempre dentro das reuniões. /
2. A Comissão delega poderes ao Presidente para prosseguir com o rito' /’

necessário para a convocação/notificação da Sra. Prefeita, tomando todas as providências

necessárias,

de reuniões da Câmara Municipal, saindo todos os convocados daqui. X \

4. Ficam nomeadas para secretariar os trabalhos as servidoras Letícia CoyadÓ- :\J~ \
Baltazar da Silva e Rafaela Cristina Soares.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a reunião, Para constar, eu,

Rafaela Cristina Soares, lavrei a presente ata, que será lida e, se aprovada, assinada pelos

presentes

r'’–--

3. Data da Dróxima reunião: sexta-feira, 20 de fevereiro de 2026, às 14h, na salà À'
{/

Li

Av. Beira Mar ng 11476 - Balneário Icaraí - Ilha Comprida/SP – Tel.: (13) 3842-2000
Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

i1 H : t c : \1lh9::1:h1:

8 H}. d ,'

+.k“' +-

&{

r*“’' ;;&;':”'*':)

q:.1,:i:*Pb:
CÂMARA MUNICIPAL DE

ILHA COMPRIDA

’i\

Veread bstre

ãTo

[or Óall+Vere, &a

bre

Mé/cl’er Kuznier de Ramos

L’átícia Coyad1 [-;TÚzar%Silva

fe Souza

6 Secretária

“+, #.&
Rafaela Cristiná Soares –

Secretária

Av. Beira Mar ng 11476 - Balneário Icaraí - Ilha Comprida/SP -- Tel.: (13) 3842-2000
Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br